ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июля 2018 г. г.Ставрополь № 297-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 20 июня 2007 г. № 61-п «Об утверждении Положения о присвоении имен
благотворителей образовательным организациям, медицинским организаци­
ям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и
спорта, находящимся в ведении органов исполнительной власти Ставрополь­
ского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам
недвижимого имущества»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 20 июня 2007 г. № 61-п «Об утверждении Положения о присвоении имен
благотворителей образовательным организациям, медицинским организаци­
ям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и
спорта, находящимся в ведении органов исполнительной власти Ставрополь­
ского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам
недвижимого имущества» (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Ставропольского края от 31 января 2014 г. № 23-п) следую­
щие изменения:

1.1. В составе межведомственной комиссии по вопросам поощрения
благотворительной деятельности (далее -  комиссия):

1.1.1. Исключить из состава комиссии Намм И.В., Лагунову О.Б.
1.1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

ч

начальник отдела государственной гражданской
службы и кадровой работы министерства здраво­
охранения Ставропольского края, секретарь комис­
сии

начальник отдела искусства, музеев и связей с
творческими союзами министерства культуры
Ставропольского края, член комиссии

1.1.3. Указать новую должность члена комиссии Зубенко Галины Сера­
фимовны -  заместитель министра образования Ставропольского края.

Демиховский Игорь
Владимирович

Восковец Оксана
Павловна

2

1.2. В пункте 4 Положения о присвоении имен благотворителей обра­
зовательным организациям, медицинским организациям, учреждениям куль­
туры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в ве­
дении органов исполнительной власти Ставропольского края, а также закре­
пленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества
слова «Федерального закона «О благотворительной деятельности и благотво­
рительных организациях» заменить словами «Федерального закона «О благо­
творительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров